
19
2 3 0 2 3 6 0 2   پنجشنبه   21 مهر 1401    شماره  8611  

راموس‌بازی رودیگر در راموس‌تایم 
برای صعود رئال مادرید

غیر از چلسی همه تیم‌های بزرگ در نخستین شب دور برگشت مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
اروپا متوقف شدند. رئال، پاریس و منچسترسیتی مقابل حریفان به تساوی رضایت دادند و 
یوونتوس و میلان بازنده از زمین بیرون آمدند. رئال برای اینکه نخستین شکست فصلش را 
متحمل نشود، برای تساوی مقابل حریف اوکراینی خون داد و از سر رودیگر پس از گلزنی به 
پهنای محوطه جریمه حریف خون ریخته شد. مدافع آلمانی در 4دقیقه پایانی ‌2موقعیت مشابه 
هم از روی ارسال‌های کروس داشت که یکی را گل کرد و دیگری را به موقعیتی خطرناک بدل کرد. 
او در راموس‌تایم مثل راموس گلی حساس زد و مثل کاپیتان سابق رئال با چهره خون‌آلود بازی را 
به پایان برد. حالا دیگر کسی دلش برای سرخیو راموس تنگ نمی‌شود. شاید همین بازگشت‌های 
رئال با هر بازیکنی باعث شده تا گواردیولا در پاسخ به خبرنگاری درباره اینکه چرا بردن لیگ 

قهرمانان اینقدر سخت است، این‌چنین پاسخ بدهد: »چون رئال مادرید آنجا حضور دارد.«

تساوی به رنگ قرمز
  تیم اوکراینی اجازه نداد کارلو آنچلوتی به برد شماره103 دست یابد و به‌تنهایی و بالاتر از سر 

الکس فرگوسن به بهترین سرمربی تاریخ لیگ قهرمانان اروپا تبدیل شود.
  شاختار در 11بازی آخر در لیگ قهرمانان تنها یک‌برد کسب کرده که آن برد منجر به اخراج 
سرمربی لایپزیش شد. تیم اوکراینی 5تساوی و 5شکست در این 11بازی متحمل شده اما سرانجام 
توانسته به روند ‌3شکست پیاپی مقابل رئال پایان دهد. این سومین فصل پیاپی بود که ‌2تیم همگروه 

می‌شدند.
  گل دقیقه‌94:31 رودیگر، سومین گل دیرهنگام رئال در این رقابت‌ها و دیرترین گل‌ این تیم در 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان بود و رکورد گل پدرو لئون در سن سیرو در سال2010 در دقیقه 

93:16 را شکست.
  رئال هرگز در تاریخش اینقدر زود در نیمه دوم چمپیونزلیگ گل نخورده بود. رئال‌مادرید پس 

از ‌32ثانیه توسط زوبکوف گل خورد. زوبکوف در بازی رفت هم به رئال گل زده بود.
  اولین‌بار در تاریخ رئال‌مادرید بود که یک‌گل در چمپیونزلیگ با پاس‌گل و گل از جانب ‌2آلمانی 

به ثبت می‌رسید.
  رئال‌مادرید 31بار در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا حاضر بوده و هر 31بار به دور حذفی 

صعود کرده که این یک‌رکورد است.
  رئال مادرید برای دوازدهمین‌بار در تاریخش پس از ‌4هفته صعود کرد. بایرن و بارسا تا‌کنون ‌10بار 

پس از هفته چهارم صعود کرده و یوونتوس ‌7بار.
  این پنجمین دیدار متوالی بود که کریم بنزما موفق به گلزنی نشد. او در بازی با اوساسونا از روی 
نقطه پنالتی هم نتوانست گل بزند. احتمالا دوشنبه آینده توپ طلا به او می‌رسد؛ در بدترین فرم 

سال‌های اخیرش.
  رئال مادرید در این فصل در ‌10تا از ‌13بازی فصلش گل خورده و فقط در ‌3بازی دروازه‌اش ‌بسته 

مانده است. رئال در مقطع پایانی فصل قبل در ‌5بازی از ‌8بازی خود کلین‌شیت کرده بود.
  در این بازی یک عملکرد ضعیف دیگر هم از ادن آزار ثبت و ثابت شد او برای رئال بازیکن‌بشو 
نیست. او در رئال مادرید از ‌172بازی ممکن فقط در ‌71بازی، یعنی ‌41درصد بازی‌ها حضور داشته 
و از ‌15660دقیقه ممکن در ‌3554دقیقه، یعنی در ‌23درصد دقایق به میدان رفته است. آزار در این 
فصل ‌217دقیقه فوتبال بازی کرده که فقط ‌2شوت به چارچوب زده؛ یکی مقابل سلتا و یکی مقابل 

سلتیک. او یک پنالتی هم خراب کرده است.

شکست تکراری
  میلان در زمین خودش هم به چلسی باخت؛ این‌بار به لطف نفوذی چلسی در این باشگاه یعنی 
توموری که به‌صورت قرضی در میلان بازی می‌کند و همان اوایل بازی یک پنالتی اخراج داد! چلسی 

در 6بازی مقابل میلان در رقابت‌های اروپایی شکست نخورده؛ 3برد و 3تساوی.
  این دومین باری است که آبی‌های لندن مقابل یک حریف ایتالیایی رفت و برگشت به برتری 

می‌رسند. آبی‌ها در فصل 04-2003 همین بلا را سر لاتزیو آورده بودند.
  میلان برای اولین‌بار در ‌5بازی متوالی مقابل تیم‌های انگلیسی در لیگ قهرمانان اروپا شکست 
خورد و برای دومین‌بار پس از فصل گذشته مقابل لیورپول، در مصاف با یک‌تیم انگلیسی رفت و 
برگشت بازنده شد. آنها آخرین باری که یک تیم انگلیسی را بردند، به فوریه2012 برمی‌گردد؛ 
پیروزی 4 بر صفر برابر آرسنال. میلانی‌ها آخرین‌بار سال1999 در سن‌سیرو با چلسی بازی کردند 

و به تساوی یک-‌یک رسیدند.
  میلان در 8بازی آخر خانگی خود در سن‌سیرو، تنها یک‌برد مقابل دینامو زاگرب به‌دست آورده 

و 4بازی را باخته و ‌3مساوی به‌دست آورده.
  چلسی در 9فصل پیاپی حداقل یک‌حریف را در مرحله گروهی لیگ قهرمانان به‌صورت رفت و 

برگشت شکست داده است. آخرین‌باری که موفق به انجام این کار نشدند، فصل 12-2011 بود.

زنبورها گل می‌زنند
  تساوی یک-یک مقابل سه‌ویا منجر به ادامه روند طولانی گلزنی در بازی‌های متوالی برای تیم 
دورتموند شد. زنبورها حالا در 13بازی خانگی آخرشان در لیگ قهرمانان موفق به گلزنی شده‌اند 

که این برای خودش یک رکورد است.
  سه‌ویا که لوپتگی را به‌خاطر نتایج ضعیف در این فصل از دست داده، سرانجام توانست یک نتیجه 
نسبتا خوب بگیرد. تیم اسپانیایی تنها یک‌پیروزی در 9بازی آخر خود مقابل تیم‌های آلمانی کسب 

کرده است؛ 4باخت، 4تساوی و یک‌برد.
  در عوض، عملکرد سه‌ویا در بازی‌های خارج از خانه در مرحله گروهی لیگ قهرمانان عالی بوده 
و آنها تنها یک‌بار در 12بازی آخر خارج از خانه شکست خورده‌اند؛ 3برد، 8تساوی و یک‌شکست. 

آنها در 6بازی آخر خارج از خانه بردی نداشته‌اند؛ یک شکست و 5تساوی.
  دورتموند تنها یکی از 10بازی آخرش مقابل تیم‌های اسپانیایی را در خانه باخته است؛ 5برد 

و 4تساوی. تنها شکست خانگی آنها مقابل رئال‌مادرید در فصل 17-2016 بوده است.
  تیم آلمانی هرگز ‌3بازی متوالی خانگی را بدون گل خورده به پایان نرسانده. در ‌2بازی 

قبلی، ‌8گل زده و گلی دریافت نکرده بودند.

شوت‌های بی‌حاصل
  تیم اسکاتلندی در خانه به لایپزیش هم باخت و گلی نزد. سلتیک هر 7بازی آخر 

خانگی‌اش در این رقابت‌ها را باخته که این طولانی‌ترین روند شکست متوالی یک تیم در لیگ 
قهرمانان است. قبلا موناکو از ماه مه سال2017 تا دسامبر2018 چنین آماری را در 

شکست‌های خانگی متوالی ثبت کرده بود.
  لایپزیش اولین‌بار در خاک اسکاتلند موفق به کسب پیروزی شد. آنها در ‌2بازی قبلی به سلتیک و 

رنجرز در پایتخت این کشور باخته بودند، هر‌چند هر ‌3دیدار خانگی قبلی را مقابل این تیم‌ها برده‌اند.
  سلتیک در نیمه اول بازی با رئال هم موقعیت‌های زیادی از دست داد. مثل همین بازی با 
لایپزیش که 16شوت به سمت دروازه حریف زد و این بیشترین تعداد شوت بدون گل برای این 

تیم پس از سال2013 است که از 20شوت به دروازه میلان به گل نرسیده بود.
  سلتیک در 24بازی آخر اروپایی‌اش تنها یک‌بار دروازه‌اش را بسته نگه داشته که به 
اکتبر2021 در لیگ اروپا برمی‌گردد که 2بر صفر فرنس واروژ مجارستان را شکست داده است. 

سلتیک در این 24مسابقه 57بار گل خورده که 9تای آنها در همین فصل بوده است.

تساوی پنالتی‌ها
  در غیاب مسی که مصدوم است، پاری‌سن‌ژرمن ‌2تساوی پیاپی در لیگ و اروپا به‌دست آورد. آنها ابتدا 
شنبه‌شب ‌10نفره مقابل رمس بدون گل مساوی کردند و حالا در بازی با بنفیکا به تساوی یک-یک تن داده‌اند.

  بنفیکا پس از ناپولی در فصل 19-2018، نخستین تیمی است که در مرحله گروهی لیگ قهرمانان رفت و 
برگشت به پی‌اس‌جی نمی‌بازد.

  بنفیکا با اینکه پاریس را متوقف کرد، هنوز در خاک فرانسه بردی به‌دست نیاورده. تیم پرتغالی در 6بازی 
خارج از خانه مقابل تیم‌های فرانسوی بردی نداشته است؛ ‌3شکست، ‌3تساوی و تنها ‌2گل زده.

  پاری‌سن‌ژرمن به لطف پنالتی امباپه رکورد گلزنی در بازی‌های متوالی در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا 
را افزایش داد. حالا آنها در 42بازی اخیر خود در این مرحله موفق به گلزنی شده‌اند. آخرین باری که پاریس در 
یک مسابقه مرحله گروهی توانست گلی به حریف بزند، به نوامبر2015 برمی‌گردد که به رئال مادرید یک بر 

صفر باخت.
  هیچ تیم پرتغالی در زمین پاری‌سن‌ژرمن موفق به کسب پیروزی نشده؛ 8بازی، 3تساوی و 5شکست.

  بنفیکا در 5بازی اخیر خارج از خانه در لیگ قهرمانان اروپا شکستی متحمل نشده‌اند که این طولانی‌ترین 
روند بی‌شکستی در بازی‌های خارج از خانه در تاریخ این باشگاه است. آنها در زمین بارسلونا و پاریس هم بازنده 

نبوده‌اند؛ 2برد، ‌3تساوی.
  گالتیه که مثل آنچلوتی در سال2012 تنها مربیان پاریس بودند که ‌2بازی اول خانگی خود را در لیگ 

قهرمانان برده بودند، نتوانست سومی را هم ببرد. او ‌2برد و ‌2تساوی در این پست به نام خود ثبت کرده است.

 روزهای سیاه
تیره‌روزی‌های آلگری و یوونتوس ادامه دارد. این‌بار آنها مقابل ضعیف‌ترین تیم گروه هم 
شکست خوردند؛ تیمی که هر 9بازی گذشته خود را در لیگ قهرمانان باخته بود و تنها 
سومین بردش در این رقابت‌ها را مقابل یووه به‌دست آورد ؛ 12شکست، یک‌تساوی و 
‌3برد. یوونتوس در 6بازی آخر خود در لیگ قهرمانان ‌4بار شکست خورده که این برابر 
است با تعداد شکست‌های این تیم در 34بازی قبل‌تر. این نخستین‌باری است که یوونتوس در 4بازی ابتدایی 
در لیگ قهرمانان اروپا ‌3بار متحمل شکست می‌شود. یووه در هر 6بازی آخر اروپایی خود گل خورده است که این 
دومین روند طولانی بدون کلین‌شیت در این رقابت‌ها برای بیانکونری محسوب می‌شود. در دسامبر سال2018 
آنها در 8بازی پیاپی گل خورده بودند. حریف یووه در زمین این تیم ایتالیایی هم 20شوت به سمت دروازه این 

تیم روانه کرده بود. تنها بایرن مونیخ در سال2009 با 22شوت به سمت دروازه یوونتوس آمار بهتری داشت.

خون شد
بدون هالند، بدون گل

  سیتی در غیاب هالند زور گلزنی نداشت. پنالتی محرز در ابتدای مسابقه خراب شد و سپس سیتی 
‌10نفره به بازی ادامه داد. تساوی بدون گل در زمین کپنهاگن تا حدودی صعود سیتی را قطعی کرد. تنها 
‌2باخت در بازی‌های آینده ازجمله شکست 5 بر صفر مقابل سه‌ویا می‌تواند صعود سیتی را به خطر بیندازد.

  در غیاب هالند که 5گله بود، جود بلینگام و امباپه با گلزنی برای دورتموند و پاریس فرصت یافتند با 
4گل به این مهاجم نروژی در صدر جدول گلزنان این فصل لیگ قهرمانان نزدیک شوند.

  هیچ تیمی به اندازه کپنهاگن در 30بازی در این رقابت‌ها در گلزنی ناتوان نبوده. تیم دانمارکی در 
16بازی از این 30مسابقه، نتوانسته است دروازه حریفان خود را باز کند.

  هیچ تیمی در این دوره کمتر از کپنهاگن ضربه به سمت چارچوب دروازه حریفان نداشته است. آنها 
تنها 5بار به چارچوب دروازه تیم‌های حریف در 4مسابقه ضربه روانه کرده‌اند.

  پس از آرسنال در فوریه2014 من‌سیتی به نخستین تیمی تبدیل شد که در یک مسابقه اروپایی در 
نیمه اول یک‌پنالتی از دست می‌دهد و یک‌بازیکنش اخراج می‌شود.

  کپنهاگن در 14مسابقه خانگی خود در لیگ قهرمانان تنها یک‌بار به رئال مادرید باخته و در سایر 
بازی‌ها 6برد و 7تساوی به‌دست آورده. شکست‌ این تیم مقابل رئال در دسامبر2013 رقم خورد. رئال در 

آن فصل قهرمان اروپا شد.

جوانان لیگ
  تیم صادق محرمی در خانه‌اش شیر است. دینامو زاگرب تنها یکی از 5بازی آخر خانگی‌اش را 

واگذار کرده و این در حالی است که 5بازی قبل‌تر همگی را در خانه باخته بود.
  سالزبورگ در هر ‌7مسابقه آخر خود در این رقابت‌ها موفق به گلزنی شده و در هر کدام دقیقا یک 

گل زده؛ به تیم‌های بایرن‌مونیخ، چلسی، میلان و...
  روبرت لیوبیچیچ نامش را به‌عنوان نخستین بازیکن اتریشی که در یک رقابت اروپایی دروازه یک 

تیم اتریشی را باز می‌کند، ثبت کرد.
  تیم سالزبورگ جوان‌ترین تیم این فصل لیگ قهرمانان است. در بازی قبلی ترکیب اولیه تیم 
اتریشی تنها 23سال و 36روز میانگین سنی داشت و در بازی قبل‌تر با میانگین سنی 22سال و 

300روز سومین ترکیب جوان تاریخ این رقابت‌ها به نام این تیم ثبت شد.

   از ‌2روز پیش که برخی رسانه‌های فرانسوی و اسپانیایی ادعا کردند امباپه از 
حضور در پاریس پشیمان و ناراضی است و احساس می‌کند باشگاه به او وعده‌های 

پوشالی داده و خیانت کرده، واکنش‌های زیادی صورت گرفته است.
   روزنامه اکیپ با ناصر الخلیفی تماس گرفته و مطمئن شده که این 

ستاره فرانسوی فعلا فروشی نیست.
   رسانه‌هایی که خبر تمایل امباپه به جدایی در ژانویه را کار کرده‌اند 
معتقدند بازیکن پاری‌سن‌ژرمن با 300میلیون یورو در نقل‌وانتقالات 
زمستانی در دسترس است اما نه به مقصد رئال‌مادرید. پی‌اس‌‌جی او 

را با رقمی پایین‌تر حاضر است به لیورپول بدهد.
   هواداران رئال‌مادرید پس از انتشار این اخبار و شایعات با خرید 
امباپه مخالفت کرده‌اند. آنها می‌گویند این بازیکن ‌2بار فرصت داشت 
به مادرید بیاید و هر ‌2بار وعده دروغ داد. از نظر آنها ورود امباپه به 
رختکن می‌تواند جو تیم را به‌هم بریزد. او هم خودخواه است و 
می‌خواهد همه تیم و باشگاه حول محور خودش بچرخند، هم 

دستمزد بالایی می‌گیرد و همین باعث دودستگی می‌شود.
   برخی خبرنگاران هوادار رئال سؤالی مطرح کرده‌اند که اگر 
هواداران با آمدن امباپه مخالف‌اند، آیا دوست دارند او را در کنار 
هالند در منچسترسیتی ببینند یا در کنار صلاح در لیورپول؟

   ممکن است ناصر الخلیفی به‌خاطر امباپه عذر کامپوس را 
بخواهد. کامپوس حرف اول را در نقل‌وانتقالات تابستانی 
زده و این باعث ناراحتی امباپه شده. کیلیان امباپه لیستی 
برای خرید به باشگاه داده بود متشکل از اسکامکا، 
رشفورد، لواندوفسکی و یکی دو نفر دیگر که هیچ‌یک 
جذب نشدند. کامپوس تنها چند ماه است که به پاریس 
منتقل شده. او مشتریان زیادی ازجمله چلسی و 
منچستر‌یونایتد دارد. کامپوس با ناصر الخلیفی، رئیس 

قطری و جنجالی پی‌اس‌جی، دچار مشکل شده.
   کیلیان که ابتدای فصل با نیمار به مشکل خورده بود، هنوز هم 
رابطه‌‌اش با او خوب نشده. یکی از شروط او برای تمدید قرارداد با 
پاریس این بود که نیمار برود اما بازیکن برزیلی بند تمدید خودکار 

قراردادش را یکطرفه فعال کرد.
   به ادعای روزنامه لو پاریزین، امباپه با مسی هم مشکل دارد، 
اما نه در ظاهر. او وقتی می‌بیند مسی محبوب‌ترین فرد داخل 
رختکن است، از این موضوع رنج می‌برد. او خیلی سعی کرد 
بازیکنان نزدیک به مسی مثل پاردس، دی‌ماریا و دیگران را 
طرد کند که در این راه موفق شد، اما رختکن هنوز هم طرفدار 

ستاره آرژانتینی است.


